
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 87 del 28-10-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.87  Del 28-10-19

Registro Generale N. 615

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE PER

COLLOCAMENTO A RIPOSO CON DIRITTO A PENSIONE ANTICIPATA "QUOTA 100"
DEL DIPENDENTE MATR. N. 30.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese ottobre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Franceschetti Annalisa dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 87 del 28-10-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.93  Del 23-10-019

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Roberto
Macchiati

Vista la nota prot. n. 16937 del 09.07.2019, con la quale il dipendente
matr. n. 30, in servizio a tempo pieno ed indeterminato, quale Istruttore di
Vigilanza (cat. C. – pos. econ. C5) presso il Settore Polizia Municipale e
Protezione Civile di questo ente, ha formalmente comunicato le proprie
dimissioni per il collocamento a riposo con diritto a pensione anticipata “quota
100” con decorrenza 01.01.2020 (ultimo giorno di servizio: 31.12.2019);

Vista, inoltre, allegata alla suddetta nota, la domanda di presentazione
on line per la pensione anticipata quota 100 inoltrata all’INPS (Gestione
Pubblica) con ricevuta prot. n. INPS.4400.04/07/2019.0095210;

Visto l'art. 14, comma 1, del D.L. n. 4 del 28/01/2019, convertito con
modificazioni dalla legge n. 26 del 28/03/2019, il quale stabilisce che, in via
sperimentale per il triennio 2019/2021, gli iscritti all'assicurazione generale
obbligatoria e alle forme esclusive e sostitutive della medesima, gestite
dall'INPS, possono conseguire il diritto alla pensione anticipata al
raggiungimento di un'età anagrafica di almeno 62 anni e di un'anzianità
contributiva minima di 38 anni, la c.d. “pensione quota 100”, prevedendo,
altresì, che il diritto conseguito entro il 31/12/2021 può essere esercitato anche
successivamente alla predetta data e che il requisito di età anagrafica di 62
anni non è adeguato agli incrementi alla speranza di vita di cui all'art. 12 del
decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge
30 luglio 2010, n. 122;

Visto l'art. 14, comma 6 del D.L. n. 4 del 28/01/2019, convertito con
modificazioni dalla legge n. 26 del 28/03/2019, il quale, tenuto conto della
specificità del rapporto di impiego nella pubblica amministrazione e
dell'esigenza di garantire la continuità e il buon andamento dell'azione
amministrativa, stabilisce che:
- i dipendenti pubblici che maturano i requisiti previsti entro la data di entrata in
vigore del suddetto decreto, conseguono il diritto al trattamento pensionistico
dal 1° agosto 2019;
- i dipendenti pubblici che maturano dal giorno successivo alla data di entrata in
vigore del predetto decreto i requisiti previsti, conseguono il diritto alla
decorrenza del trattamento pensionistico trascorsi 6 mesi dalla data di



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 87 del 28-10-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

maturazione dei requisiti stessi e comunque non prima della data del 1° agosto
2019;
- la domanda di collocamento a riposo deve essere presentata
all'amministrazione di appartenenza con un preavviso di 6 mesi;

Vista la circolare INPS n. 11 del 29.01.2019;

Accertato che all’entrata in vigore di detto provvedimento il dipendente in
questione aveva maturato i seguenti requisiti:

62 anni e 10 mesi di età;
39 anni, 3 mesi e 29 giorni di contribuzione (maturati presso il Comune di
Corridonia);

Verificato, inoltre, che in base agli atti d’ufficio il richiamato dipendente
alla data di collocamento a riposo avrà maturato:

63 anni, 9 mesi e 3 giorni di età;
40 anni e 3 mesi di contribuzione (maturati presso il Comune di
Corridonia);

Ritenuto quindi, in applicazione della normativa vigente e dei requisiti
sopraccitati, di dare seguito al collocamento a riposo in pensione anticipata
“quota 100” del dipendente di ruolo matr. n. 30 nel rispetto dei termini di
preavviso e cioè a decorrere dal 01.01.2020;

Ritenuto quindi di dover prendere atto delle dimissioni del dipendente
matr. n. 30 e di dover collocarlo a riposo con diritto a pensione anticipata “quota
100” avendo maturato sia i requisiti anagrafici e che contributivi, così come
disposto dal D.L. 4/2019 a decorrere dal 01.01.2020 (ultimo giorno di servizio
31/12/2019);

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 – Triennio 2016/2018;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto delle dimissioni volontarie
presentate dal dipendente matr. n. 30 in servizio a tempo pieno ed
indeterminato, quale Istruttore di Vigilanza (cat. C. – pos. econ. C5) presso il
Settore Polizia Municipale e Protezione Civile di questo ente e di dover
collocare a riposo detto dipendente con diritto alla pensione anticipata “quota
100” con decorrenza dal 01.01.2020 (ultimo giorno di servizio 31.12.2019),
avendo maturato i requisiti anagrafici e contributivi per essere collocato a riposo
previsti dal D.L. n. 4 del 28.01.2019;

PROPONE



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 87 del 28-10-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

Di considerare parte integrante della presente proposta la narrativa1)
esposta in premessa;

Di prendere atto della sussistenza dei presupposti necessari per poter2)
procedere al collocamento a riposo del dipendente in questione;

Di prendere atto dell’istanza di collocamento a riposo, con diritto a3)
pensione anticipata “quota 100”, presentata dal dipendente matr. n. 30,
Istruttore di Vigilanza (categoria C – profilo economico C5), a decorrere
dal 01.01.2020 (ultimo giorno lavorativo: 31.12.2019);

Di procedere alla produzione di tutti gli atti amministrativi necessari per la4)
quiescenza del dipendente matr. n. 30.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Roberto Macchiati



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 87 del 28-10-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI VOLONTARIE
PER COLLOCAMENTO A RIPOSO CON DIRITTO A PENSIONE ANTICIPATA "QUOTA
100" DEL DIPENDENTE MATR. N. 30. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Roberto Macchiati

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Franceschetti Annalisa



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 28-10-2019

Corridonia, li 28-10-2019
Il Responsabile del Provvedimento

Franceschetti Annalisa

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 30-10-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  28-10-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Franceschetti Annalisa

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 87 del 28-10-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


